
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 175/20-01-2026 
 

ΘΕΜΑ: Αξιολόγηση αιτήσεων που έχουν υποβληθεί στο πλαίσιο της αριθμ. 274/22-12-2025 (ΑΔΑ: ΡΠΠ8469Β7Κ-
ΟΔΧ) Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη Εντεταλμένων Διδασκόντων για την 
κάλυψη των διδακτικών αναγκών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών κατά το εαρινό εξάμηνο του 
ακαδημαϊκού έτους 2025-2026. Κατάρτιση προσωρινού πίνακα επιτυχόντων / ουσών. 

 
Η Συνέλευση του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
στην υπ’ αριθμ. 175/20-01-2026 συνεδρίαση, Θέμα Β03, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 
2. το Π.Δ. 72/2013 (Α’119) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση − συγκρότηση και 

ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
3. τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν.4610/2019 (Α’70) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 

4. τις διατάξεις των άρθρων 30 και 33 του ν.4957/2022 (Α’141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 64 και 173 του ν.4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις». 

6. την αριθμ. 315/16-01-2026 (ΑΔΑ: 6ΔΦΣ469Β7Κ-7ΓΞ) Πράξη του Προέδρου του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
«Ανασυγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 

7. την αριθμ. Ε4/Σ244/18-12-2025 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
«Προγραμματισμός αναγκών έκτακτου ακαδημαϊκού προσωπικού (εντεταλμένων διδασκόντων και απόκτησης 
ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού) για το εαρινό εξάμηνο 
ακαδημαϊκού έτους 2025-2026», 

8. την αριθμ. 269/19-12-2025 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών στην αριθμ. 174/19-
12-2025 συνεδρίαση «Ανανέωση συμβάσεων και προκήρυξη για την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων στο 
Τμήμα Χημικών Μηχανικών για το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026», 

9. την αριθμ. 274/22-12-2025 (ΑΔΑ: ΡΠΠ8469Β7Κ-ΟΔΧ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη 
Εντεταλμένων Διδασκόντων, βάσει του άρθρου 173 του ν.4957/2022, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, για το εαρινό 
εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026, 

10. την από 16-01-2026 (Α.Π. ΤΧΜ 318/16-01-2026) έκθεση της τριμελούς επιτροπής, η οποία ορίστηκε με την 
αριθμ. 269/19-12-2025 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, αξιολόγησης των 
αιτήσεων για πρόσληψη Εντεταλμένων Διδασκόντων για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών του Τμήματος 
Χημικών Μηχανικών κατά το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 (Προκήρυξη 274/22-12-2025, 
ΑΔΑ: ΡΠΠ8469Β7Κ-ΟΔΧ), 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α) Την έγκριση της από 16-01-2026 (Α.Π. ΤΧΜ 318/16-01-2026) έκθεσης της τριμελούς επιτροπής, η οποία ορίστηκε 
με την αριθμ. 269/19-12-2025 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, αξιολόγησης των 
αιτήσεων για πρόσληψη Εντεταλμένων Διδασκόντων για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών του Τμήματος 
Χημικών Μηχανικών κατά το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 (Προκήρυξη 274/22-12-2025, ΑΔΑ: 
ΡΠΠ8469Β7Κ-ΟΔΧ). 
 
 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημιούπολη ΖΕΠ Κοζάνης 
τ.κ.: 50100, Κοζάνη 
Πληροφορίες: Ευριπίδης Τσατσιάδης 
Τηλέφωνο: 24610-56654  
e-mail: chemeng@uowm.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Κοζάνη, 20-01-2026 
 
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 333 

file://files/groups/gr-chemeng/03.%20TXM/00.%20ΓΕΝΙΚΕΣ%20ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΙΣ/Συνελεύσεις%202024-2025/164-31.07.2025/164.Β02.ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ%20ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ%20ΧΕΙΜ.%202025-2026/chemeng@uowm.gr
ΑΔΑ: 63Ζ2469Β7Κ-Π4Ι



Β) Την κατάρτιση του προσωρινού πίνακα επιτυχόντων / επιτυχουσών ως εξής: 
 

Γνωστικό αντικείμενο: ΜΠ407 ΘΕΡΜΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΙΙ 
 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

287/30-12-2025 1 

283/24-12-2025 2 

281/23-12-2025 3 

 
 
Γνωστικό αντικείμενο: ΜΠ201 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΙΙ 
 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

280/23-12-2025 1 

 
 
Γνωστικό αντικείμενο: ΧΜΔ04 ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

291/02-01-2026 1 

281/23-12-2025 2 

287/30-12-2025 3 

 
 
Γνωστικό αντικείμενο: ΜΠ404 ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ Ι 
 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

288/30-12-2025 1 

283/24-12-2025 2 

287/30-12-2025 3 

281/23-12-2025 4 

 
 
Τυχόν ενστάσεις υποβάλλονται από τους υποψήφιους μέχρι και 27-01-2026 και ώρα 15:00, ηλεκτρονικά στο 
chemeng@uowm.gr. Σε περίπτωση μη υποβολής ενστάσεων, ο προσωρινός πίνακας αξιολόγησης και κατάταξης 
καθίσταται οριστικός. 
 
Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στον υποψηφίο και αναρτάται στο δικτυακό τόπο του Τμήματος Χημικών 
Μηχανικών. 
 
 Ο Πρόεδρος 

του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
 
 
 

Ευθύμιος Τάγαρης 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

file://files/groups/gr-chemeng/03.%20TXM/00.%20ΓΕΝΙΚΕΣ%20ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΙΣ/Συνελεύσεις%202024-2025/164-31.07.2025/164.Β02.ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ%20ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ%20ΧΕΙΜ.%202025-2026/chemeng@uowm.gr
ΑΔΑ: 63Ζ2469Β7Κ-Π4Ι



ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης, η οποία ορίστηκε με απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 

Χημικών Μηχανικών στην αριθμ. 174/19-12-2025 συνεδρίαση, των υποψηφίων διδασκόντων στο πλαίσιο 

της αριθμ. 274/22-12-2025 (ΑΔΑ: ΡΠΠ8469Β7Κ-ΟΔΧ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

πρόσληψη Εντεταλμένων Διδασκόντων για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών του Τμήματος Χημικών 

Μηχανικών κατά το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026. 

 

Για τη διδασκαλία του μαθήματος ΜΠ407 ΘΕΡΜΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΙΙ έχουν υποβάλει υποψηφιότητα με 

αλφαβητική σειρά οι κάτωθι υποψήφιοι/ες: 

 
1. Α.Π. ΤΧΜ 287/30-12-2025 

2. Α.Π. ΤΧΜ 281/23-12-2025 

3. Α.Π. ΤΧΜ 283/24-12-2025 

 

Παρουσίαση των υποψηφίων: 

Α.Π. ΤΧΜ 287/30-12-2025 

O/Η Α.Π. ΤΧΜ 287/30-12-2025 είναι κάτοχος διπλώματος Χημικής Μηχανικής (2016) και Διδακτορικού 

Διπλώματος (2022) από το Τμήμα Χημικών Μηχανικών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

Ο τίτλος της Διδακτορικής Διατριβής είναι: «Mathematical modeling of nasal administration of active 

pharmaceutical ingredients from biodegradable polymeric carriers embedded in a hydrogel matrix». 

Δε διαθέτει διδακτική εμπειρία. 

Σύμφωνα με τη βάση δεδομένων SCOPUS, διαθέτει συνολικά 6 δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με κριτές 

(49 ετεροαναφορές, h-index = 4) και σύμφωνα με το βιογραφικό του/της σημείωμα συμμετείχε σε 9 

ανακοινώσεις/παρουσιάσεις σε διεθνή και εθνικά συνέδρια. Επιπλέον, έχει συμμετάσχει σε ανταγωνιστικά 

εθνικά, ευρωπαϊκά και βιομηχανικά ερευνητικά έργα. 

Συνολικά, το επιστημονικό του/της έργο παρουσιάζει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης. 

 

Α.Π. ΤΧΜ 281/23-12-2025 

Ο/H Α.Π. ΤΧΜ 281/23-12-2025 είναι κάτοχος διπλώματος Χημικής Μηχανικής (2009), Μεταπτυχιακού 

Διπλώματος Ειδίκευσης στην Ενέργεια και Περιβάλλον (2012) και Διδακτορικού Διπλώματος (2015) από το 

Τμήμα Χημικών Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών. Ο τίτλος της Διδακτορικής Διατριβής είναι: 

«Βιοτεχνολογική παραγωγή υδρογόνου και μεθανίου από ακατέργαστη γλυκερόλη». 

Διαθέτει αξιόλογη διδακτική εμπειρία, καθώς έχει διδάξει αυτοδύναμα στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 

Μακεδονίας μεταξύ άλλων μαθήματα όπως: «Ειδικά Θέματα Περιβαλλοντικής Μηχανικής», 

«Περιβαλλοντική Μικροβιολογία» στο Τμήμα Μηχανικών Περιβάλλοντος, «Υγιεινή και Ασφάλεια 

εργασίας», στα Τμήματα Γεωπονίας και Χημικών Μηχανικών και «Ειδικά Θέματα Περιβαλλοντικής 

Μηχανικής», «Ισοζύγια Μάζας και Ενέργειας», «Εργαστήριο Χημικής Μηχανικής Ι», 

«Ηλεκτροχημικές Διεργασίες», «Βιοχημική Μηχανική», «Προηγμένη Θερμοδυναμική», 

«Ηλεκτρομηχανολογικός Εξοπλισμός Διεργασιών» και «Σχεδιασμός και Ανάπτυξη Μηχανολογικών 

Προϊόντων» στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών.  

Σύμφωνα με τη βάση δεδομένων SCOPUS, διαθέτει συνολικά 5 δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με κριτές 

(91 ετεροαναφορές, h-index = 5) και σύμφωνα με το βιογραφικό του/της σημείωμα συμμετείχε σε 62 

ανακοινώσεις/παρουσιάσεις σε διεθνή και εθνικά συνέδρια. 

Συνολικά, το επιστημονικό του/της έργο παρουσιάζει μικρή συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της 

θέσης. 

 

Α.Π. ΤΧΜ 283/24-12-2025 

Ο/Η Α.Π. ΤΧΜ 283/24-12-2025 είναι Διπλωματούχος Χημικός Μηχανικός (2005) του Εθνικού Μετσόβιου 

Πολυτεχνείου. Διαθέτει επίσης Διδακτορικό Δίπλωμα (2009) από τη Σχολή Χημικών Μηχανικών του ΕΜΠ. 

Ο τίτλος της Διδακτορικής Διατριβής είναι: «Ατομιστικές και μεσοσκοπικές προσομοιώσεις υγρών 

κρυστάλλων και λιπιδικών μεμβρανών».  

Σύμφωνα με το βιογραφικό σημείωμα και τις βεβαιώσεις που προσκόμισε, διαθέτει αξιόλογη διδακτική 

εμπειρία, καθώς έχει διδάξει αυτοδύναμα μαθήματα στο ΠΔΜ όπως: «Μαθηματική Φυσική» στο Τμήμα 

Μαθηματικών, «Υπολογιστική Επιστήμη Υλικών» στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών και 



«Θερμοδυναμική», «Μεταλλουργία-Βιομηχανικά Κράματα», «Ενεργειακές Πρώτες Ύλες» και 

«Δευτερογενείς Ενεργειακές Ύλες – Βιοκαύσιμα» στο Τμήμα Μηχανικών Ορυκτών Πόρων. 

Σύμφωνα με τη βάση δεδομένων SCOPUS, διαθέτει συνολικά 22 δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με 

κριτές (610 ετεροαναφορές, h-index = 14) και σύμφωνα με το βιογραφικό του/της σημείωμα συμμετείχε σε 

41 ανακοινώσεις/παρουσιάσεις σε διεθνή και εθνικά συνέδρια. 

Συνολικά, το επιστημονικό του/της έργο παρουσιάζει μερική συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της 

θέσης. 

 

 

Πρόταση 

Βάσει της ανωτέρω ανάλυσης, η επιτροπή κατατάσσει τους υποψηφίους ως ακολούθως:  

1. Α.Π. ΤΧΜ 287/30-12-2025 

2. Α.Π. ΤΧΜ 283/24-12-2025 

3. Α.Π. ΤΧΜ 281/23-12-2025 
 

Συνεπώς τα μέλη της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης θεωρούν ότι η υποψηφιότητα του/της Α.Π. ΤΧΜ 

287/30-12-2025 είναι η πληρέστερη και τον/την προτείνουν ομόφωνα για να διδάξει το μάθημα 

«ΘΕΡΜΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΙΙ» στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών κατά το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 

2025-2026. Σε περίπτωση αδυναμίας να αναλάβει το έργο της διδασκαλίας του μαθήματος να τηρηθεί η σειρά 

κατάταξης των υποψηφίων. 

 

 

Κοζάνη, 16/01/2026 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης 

 

Καλογιάννης Κων/νος 

Επίκουρος Καθηγητής ΠΔΜ, 

Πρόεδρος επιτροπής 

 Αντωνιάδου Μαρία 
Επίκουρη Καθηγήτρια ΠΔΜ, 

μέλος 

 Χαρισίου Νικόλαος 
Επίκουρος Καθηγητής ΠΔΜ, 

μέλος 
     

 



ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης, η οποία ορίστηκε με απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 

Χημικών Μηχανικών στην αριθμ. 174/19-12-2025 συνεδρίαση, των υποψηφίων διδασκόντων στο πλαίσιο 

της αριθμ. 274/22-12-2025 (ΑΔΑ: ΡΠΠ8469Β7Κ-ΟΔΧ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

πρόσληψη Εντεταλμένων Διδασκόντων για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών του Τμήματος Χημικών 

Μηχανικών κατά το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026. 

 

Για τη διδασκαλία του μαθήματος ΜΠ201 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΙΙ έχουν υποβάλει υποψηφιότητα με 

αλφαβητική σειρά οι κάτωθι υποψήφιοι/ες: 

 
1. Α.Π. ΤΧΜ 280/23-12-2025 

 

Παρουσίαση των υποψηφίων: 

Α.Π. ΤΧΜ 280/23-12-2025 

Ο/Η Α.Π. ΤΧΜ 280/23-12-2025 είναι κάτοχος Πτυχίου Μαθηματικών (2014), Μεταπτυχιακού Διπλώματος 

Ειδίκευσης στα Θεωρητικά Μαθηματικά (2016) και Διδακτορικού Διπλώματος (2020), από το Τμήμα 

Μαθηματικών, Πανεπιστήμιο Πατρών. Η Διδακτορική Διατριβή έχει τίτλο «Μελέτη της Θεωρίας 

Διαστάσεων την περιοχή των Τοπολογικών χώρων και των Δικτυωτών». 

Σύμφωνα με τη βάση δεδομένων SCOPUS, διαθέτει συνολικά 34 δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με 

κριτές (89 αναφορές, h-index = 6) και σύμφωνα με το βιογραφικό του/της σημείωμα συμμετείχε σε 23 

ανακοινώσεις/παρουσιάσεις σε διεθνή και εθνικά συνέδρια 

Ο/Η Α.Π. ΤΧΜ 280/23-12-2025 διαθέτει αξιόλογη διδακτική εμπειρία καθώς έχει διδάξει μεταξύ άλλων 

μαθήματα όπως: «Διαφορικές Εξισώσεις» και «Διαφορικές εξισώσεις και Αριθμητικές Μέθοδοι σε 

Προγραμματιστικό Περιβάλλον» στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών» 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, «Θεωρία Αριθμών» και «Άλγεβρα Ι» στο Τμήμα Μαθηματικών, 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας, «Μαθηματικά Ι» και «Μαθηματικά Ι» στο Τμήμα Χημικών 

Μηχανικών, Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας, «Μαθηματικά-Στατιστική» στο Τμήμα Γεωλογίας, 

Πανεπιστήμιο Πατρών. 

Συνολικά, το επιστημονικό του/της έργο παρουσιάζει πλήρη συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της 

θέσης. 

 

 

Πρόταση 

Η υποψηφιότητα του/της Α.Π. ΤΧΜ 280/23-12-2025 είναι πλήρης και τον/την προτείνουμε για να διδάξει 

το μάθημα «ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΙΙ» στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών κατά το εαρινό εξάμηνο του 

ακαδημαϊκού έτους 2025-2026. 

 

Κοζάνη, 16/01/2026 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης 

 

Καλογιάννης Κων/νος 

Επίκουρος Καθηγητής ΠΔΜ, 

Πρόεδρος επιτροπής 

 Αντωνιάδου Μαρία 
Επίκουρη Καθηγήτρια ΠΔΜ, 

μέλος 

 Χαρισίου Νικόλαος 
Επίκουρος Καθηγητής ΠΔΜ, 

μέλος 
     

 



ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης, η οποία ορίστηκε με απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 

Χημικών Μηχανικών στην αριθμ. 174/19-12-2025 συνεδρίαση, των υποψηφίων διδασκόντων στο πλαίσιο 

της αριθμ. 274/22-12-2025 (ΑΔΑ: ΡΠΠ8469Β7Κ-ΟΔΧ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

πρόσληψη Εντεταλμένων Διδασκόντων για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών του Τμήματος Χημικών 

Μηχανικών κατά το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026. 

 

Για τη διδασκαλία του μαθήματος ΧΜΔ04 ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ έχουν υποβάλει 

υποψηφιότητα με αλφαβητική σειρά οι κάτωθι υποψήφιοι/ες: 

 
1. Α.Π. ΤΧΜ 287/30-12-2025 

2. Α.Π. ΤΧΜ 281/23-12-2025 

3. Α.Π. ΤΧΜ 291/02-01-2026 

 

Παρουσίαση των υποψηφίων: 

Α.Π. ΤΧΜ 287/30-12-2025 

Ο/Η Α.Π. ΤΧΜ 287/30-12-2025 είναι κάτοχος διπλώματος Χημικής Μηχανικής (2016) και Διδακτορικού 

Διπλώματος (2022) από το Τμήμα Χημικών Μηχανικών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

Ο τίτλος της Διδακτορικής Διατριβής είναι: «Mathematical modeling of nasal administration of active 

pharmaceutical ingredients from biodegradable polymeric carriers embedded in a hydrogel matrix». 

Δε διαθέτει διδακτική εμπειρία. 

Σύμφωνα με τη βάση δεδομένων SCOPUS, διαθέτει συνολικά 6 δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με κριτές 

(49 ετεροαναφορές, h-index = 4) και σύμφωνα με το βιογραφικό του/της σημείωμα συμμετείχε σε 9 

ανακοινώσεις/παρουσιάσεις σε διεθνή και εθνικά συνέδρια. Επιπλέον, έχει συμμετάσχει σε ανταγωνιστικά 

εθνικά, ευρωπαϊκά και βιομηχανικά ερευνητικά έργα. 

Συνολικά, το επιστημονικό του/της έργο παρουσιάζει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης. 

 

Α.Π. ΤΧΜ 281/23-12-2025 

Ο/Η Α.Π. ΤΧΜ 281/23-12-2025 είναι κάτοχος διπλώματος Χημικής Μηχανικής (2009), Μεταπτυχιακού 

Διπλώματος Ειδίκευσης στην Ενέργεια και Περιβάλλον (2012) και Διδακτορικού Διπλώματος (2015) από το 

Τμήμα Χημικών Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών. Ο τίτλος της Διδακτορικής Διατριβής είναι: 

«Βιοτεχνολογική παραγωγή υδρογόνου και μεθανίου από ακατέργαστη γλυκερόλη». 

Διαθέτει αξιόλογη διδακτική εμπειρία, καθώς έχει διδάξει αυτοδύναμα στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 

Μακεδονίας μεταξύ άλλων μαθήματα όπως: «Ειδικά Θέματα Περιβαλλοντικής Μηχανικής», 

«Περιβαλλοντική Μικροβιολογία» στο Τμήμα Μηχανικών Περιβάλλοντος, «Υγιεινή και Ασφάλεια 

εργασίας», στα Τμήματα Γεωπονίας και Χημικών Μηχανικών και «Ειδικά Θέματα Περιβαλλοντικής 

Μηχανικής», «Ισοζύγια Μάζας και Ενέργειας», «Εργαστήριο Χημικής Μηχανικής Ι», 

«Ηλεκτροχημικές Διεργασίες», «Βιοχημική Μηχανική», «Προηγμένη Θερμοδυναμική», 

«Ηλεκτρομηχανολογικός Εξοπλισμός Διεργασιών» και «Σχεδιασμός και Ανάπτυξη Μηχανολογικών 

Προϊόντων» στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών.  

Σύμφωνα με τη βάση δεδομένων SCOPUS, διαθέτει συνολικά 5 δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με κριτές 

(91 ετεροαναφορές, h-index = 5) και σύμφωνα με το βιογραφικό του/της σημείωμα συμμετείχε σε 62 

ανακοινώσεις/παρουσιάσεις σε διεθνή και εθνικά συνέδρια. 

Συνολικά, το επιστημονικό του/της έργο παρουσιάζει μικρή συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της 

θέσης. 

 

Α.Π. ΤΧΜ 291/02-01-2026 

Ο/Η Α.Π. ΤΧΜ 291/02-01-2026 είναι Διπλωματούχος Χημικός Μηχανικός (2011) του Αριστοτέλειου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης στη Θεωρητική Πληροφορική και 

Θεωρία Συστημάτων και Ελέγχου του Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (2015). Διαθέτει επίσης Διδακτορικό Δίπλωμα (2018) από τη 

Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. Ο τίτλος της 

Διδακτορικής Διατριβής είναι: «Ολιστικός Βέλτιστος Σχεδιασμός και Έλεγχος Εντατικοποιημένου Συστήματος 

Παραγωγής Υδρογόνου/A holistic approach for optimal design and control of an intensified hydrogen 

production system».  



Σύμφωνα με το βιογραφικό σημείωμα και τις βεβαιώσεις που προσκόμισε, διαθέτει αξιόλογη διδακτική 

εμπειρία, καθώς έχει διδάξει αυτοδύναμα μαθήματα στο ΠΔΜ όπως: «Ρύθμιση Συστημάτων», «Δυναμική 

Προσομοίωση Διεργασιών, «Φυσικές διεργασίες II» στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας. 

Σύμφωνα με τη βάση δεδομένων SCOPUS, διαθέτει συνολικά 28 δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με 

κριτές (378 ετεροαναφορές, h-index = 10) και σύμφωνα με το βιογραφικό του/της σημείωμα συμμετείχε σε 

62 ανακοινώσεις/παρουσιάσεις σε διεθνή και εθνικά συνέδρια. 

Συνολικά, το επιστημονικό του/της έργο παρουσιάζει μερική συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της 

θέσης. 

 

 

Πρόταση 

Βάσει της ανωτέρω ανάλυσης, η επιτροπή κατατάσσει τους υποψηφίους ως ακολούθως:  

1. Α.Π. ΤΧΜ 291/02-01-2026 

2. Α.Π. ΤΧΜ 281/23-12-2025  

3. Α.Π. ΤΧΜ 287/30-12-2025 
 

Συνεπώς τα μέλη της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης θεωρούν ότι η υποψηφιότητα του/της Α.Π. ΤΧΜ 

291/02-01-2026 είναι η πληρέστερη και τον/την προτείνουν ομόφωνα για να διδάξει το μάθημα 

«ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ» στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών κατά το εαρινό εξάμηνο 

του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026. Σε περίπτωση αδυναμίας να αναλάβει το έργο της διδασκαλίας του 

μαθήματος να τηρηθεί η σειρά κατάταξης των υποψηφίων. 

 

 

Κοζάνη, 16/01/2026 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης 

 

Καλογιάννης Κων/νος 

Επίκουρος Καθηγητής ΠΔΜ, 

Πρόεδρος επιτροπής 

 Αντωνιάδου Μαρία 
Επίκουρη Καθηγήτρια ΠΔΜ, 

μέλος 

 Χαρισίου Νικόλαος 
Επίκουρος Καθηγητής ΠΔΜ, 

μέλος 
     

 



ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης, η οποία ορίστηκε με απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 

Χημικών Μηχανικών στην αριθμ. 174/19-12-2025 συνεδρίαση, των υποψηφίων διδασκόντων στο πλαίσιο 

της αριθμ. 274/22-12-2025 (ΑΔΑ: ΡΠΠ8469Β7Κ-ΟΔΧ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

πρόσληψη Εντεταλμένων Διδασκόντων για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών του Τμήματος Χημικών 

Μηχανικών κατά το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026. 

 

Για τη διδασκαλία του μαθήματος ΜΠ404 ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ Ι έχουν υποβάλει 

υποψηφιότητα με αλφαβητική σειρά οι κάτωθι υποψήφιοι/ες: 

 
1. Α.Π. ΤΧΜ 288/30-12-2025 

2. Α.Π. ΤΧΜ 287/30-12-2025 

3. Α.Π. ΤΧΜ 281/23-12-2025 

4. Α.Π. ΤΧΜ 283/24-12-2025 

 

Παρουσίαση των υποψηφίων: 

Α.Π. ΤΧΜ 288/30-12-2025 

Ο/Η Α.Π. ΤΧΜ 288/30-12-2025 είναι Διπλωματούχος Χημικός Μηχανικός του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (2004). Διαθέτει Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης στη Διοίκηση 

Επιχειρήσεων (ΜΒΑ) από το Ελληνικό Ανοιχτό Πανεπιστήμιο (2013). Επίσης διαθέτει Διδακτορικό 

Δίπλωμα (2016) από το Τμήμα Χημικών Μηχανικών του ΑΠΘ. Ο τίτλος της Διδακτορικής Διατριβής είναι: 

«Μέτρηση της Θερμικής Αγωγιμότητας Σύνθετων Στερεών Υλικών». 

Σύμφωνα με το βιογραφικό σημείωμα και τις βεβαιώσεις που προσκόμισε, διαθέτει αξιόλογη διδακτική 

εμπειρία, καθώς έχει διδάξει αυτοδύναμα τα μαθήματα: Ρύθμιση συστημάτων, Δυναμική προσομοίωση 

διεργασιών, Θερμοδυναμική ΙΙ, και Εργαστήριο Χημικής Μηχανικής Ι στο τμήμα Χημικών Μηχανικών 

του ΠΔΜ, και Μηχανολογικό Σχέδιο (CAD-3D) - Βελτιστοποίηση Κατασκευών στο τμήμα Χημικών 

Μηχανικών του ΑΠΘ.  

Σύμφωνα με τη βάση βιβλιομετρικών δεδομένων SCOPUS, είναι συγγραφέας 36 άρθρων σε διεθνή 

επιστημονικά περιοδικά με κριτές (1513 ετεροαναφορές, h-index = 19) και σύμφωνα με το βιογραφικό 

του/της σημείωμα συμμετείχε σε 41 ανακοινώσεις/παρουσιάσεις σε διεθνή και εθνικά συνέδρια και δύο 

κεφάλαια σε συλλογικούς τόμους.  

Συνολικά, το επιστημονικό του/της έργο παρουσιάζει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης. 

 

Α.Π. ΤΧΜ 287/30-12-2025 

Ο/Η Α.Π. ΤΧΜ 287/30-12-2025 είναι κάτοχος διπλώματος Χημικής Μηχανικής (2016) και Διδακτορικού 

Διπλώματος (2022) από το Τμήμα Χημικών Μηχανικών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

Ο τίτλος της Διδακτορικής Διατριβής είναι: «Mathematical modeling of nasal administration of active 

pharmaceutical ingredients from biodegradable polymeric carriers embedded in a hydrogel matrix». 

Δε διαθέτει διδακτική εμπειρία. 

Σύμφωνα με τη βάση δεδομένων SCOPUS, διαθέτει συνολικά 6 δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με κριτές 

(49 ετεροαναφορές, h-index = 4) και σύμφωνα με το βιογραφικό του/της σημείωμα συμμετείχε σε 9 

ανακοινώσεις/παρουσιάσεις σε διεθνή και εθνικά συνέδρια. Επιπλέον, έχει συμμετάσχει σε ανταγωνιστικά 

εθνικά, ευρωπαϊκά και βιομηχανικά ερευνητικά έργα. 

Συνολικά, το επιστημονικό του/της έργο παρουσιάζει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης. 

 

Α.Π. ΤΧΜ 281/23-12-2025 

Ο/Η Α.Π. ΤΧΜ 281/23-12-2025 είναι κάτοχος διπλώματος Χημικής Μηχανικής (2009), Μεταπτυχιακού 

Διπλώματος Ειδίκευσης στην Ενέργεια και Περιβάλλον (2012) και Διδακτορικού Διπλώματος (2015) από το 

Τμήμα Χημικών Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών. Ο τίτλος της Διδακτορικής Διατριβής είναι: 

«Βιοτεχνολογική παραγωγή υδρογόνου και μεθανίου από ακατέργαστη γλυκερόλη». 

Διαθέτει αξιόλογη διδακτική εμπειρία, καθώς έχει διδάξει αυτοδύναμα στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 

Μακεδονίας μεταξύ άλλων μαθήματα όπως: «Ειδικά Θέματα Περιβαλλοντικής Μηχανικής», 

«Περιβαλλοντική Μικροβιολογία» στο Τμήμα Μηχανικών Περιβάλλοντος, «Υγιεινή και Ασφάλεια 

εργασίας», στα Τμήματα Γεωπονίας και Χημικών Μηχανικών και «Ειδικά Θέματα Περιβαλλοντικής 

Μηχανικής», «Ισοζύγια Μάζας και Ενέργειας», «Εργαστήριο Χημικής Μηχανικής Ι», 



«Ηλεκτροχημικές Διεργασίες», «Βιοχημική Μηχανική», «Προηγμένη Θερμοδυναμική», 

«Ηλεκτρομηχανολογικός Εξοπλισμός Διεργασιών» και «Σχεδιασμός και Ανάπτυξη Μηχανολογικών 

Προϊόντων» στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών.  

Σύμφωνα με τη βάση δεδομένων SCOPUS, διαθέτει συνολικά 5 δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με κριτές 

(91 ετεροαναφορές, h-index = 5) και σύμφωνα με το βιογραφικό του/της σημείωμα συμμετείχε σε 62 

ανακοινώσεις/παρουσιάσεις σε διεθνή και εθνικά συνέδρια. 

Συνολικά, το επιστημονικό του/της έργο παρουσιάζει μικρή συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της 

θέσης. 

 

Α.Π. ΤΧΜ 283/24-12-2025 

Ο/Η Α.Π. ΤΧΜ 283/24-12-2025 είναι Διπλωματούχος Χημικός Μηχανικός (2005) του Εθνικού Μετσόβιου 

Πολυτεχνείου. Διαθέτει επίσης Διδακτορικό Δίπλωμα (2009) από τη Σχολή Χημικών Μηχανικών του ΕΜΠ. 

Ο τίτλος της Διδακτορικής Διατριβής είναι: «Ατομιστικές και μεσοσκοπικές προσομοιώσεις υγρών 

κρυστάλλων και λιπιδικών μεμβρανών».  

Σύμφωνα με το βιογραφικό σημείωμα και τις βεβαιώσεις που προσκόμισε, διαθέτει αξιόλογη διδακτική 

εμπειρία, καθώς έχει διδάξει αυτοδύναμα μαθήματα στο ΠΔΜ όπως: «Μαθηματική Φυσική» στο Τμήμα 

Μαθηματικών, «Υπολογιστική Επιστήμη Υλικών» στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών και 

«Θερμοδυναμική», «Μεταλλουργία-Βιομηχανικά Κράματα», «Ενεργειακές Πρώτες Ύλες» και 

«Δευτερογενείς Ενεργειακές Ύλες – Βιοκαύσιμα» στο Τμήμα Μηχανικών Ορυκτών Πόρων. 

Σύμφωνα με τη βάση δεδομένων SCOPUS, διαθέτει συνολικά 22 δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με 

κριτές (610 ετεροαναφορές, h-index = 14) και σύμφωνα με το βιογραφικό του/της σημείωμα συμμετείχε σε 

41 ανακοινώσεις/παρουσιάσεις σε διεθνή και εθνικά συνέδρια. 

Συνολικά, το επιστημονικό του/της έργο παρουσιάζει μερική συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της 

θέσης. 

 

 

Πρόταση 

Βάσει της ανωτέρω ανάλυσης, η επιτροπή κατατάσσει τους υποψηφίους ως ακολούθως:  

1. Α.Π. ΤΧΜ 288/30-12-2025 

2. Α.Π. ΤΧΜ 283/24-12-2025  

3. Α.Π. ΤΧΜ 287/30-12-2025 

4. Α.Π. ΤΧΜ 281/23-12-2025  

 

Συνεπώς τα μέλη της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης θεωρούν ότι η υποψηφιότητα του/της Α.Π. ΤΧΜ 

288/30-12-2025 είναι η πληρέστερη και τον/της προτείνουν ομόφωνα για να διδάξει το μάθημα 

«ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ Ι» στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών κατά το εαρινό εξάμηνο του 

ακαδημαϊκού έτους 2025-2026. Σε περίπτωση αδυναμίας να αναλάβει το έργο της διδασκαλίας του 

μαθήματος να τηρηθεί η σειρά κατάταξης των υποψηφίων. 

 

 

Κοζάνη, 16/01/2026 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης 

 

Καλογιάννης Κων/νος 

Επίκουρος Καθηγητής ΠΔΜ, 

Πρόεδρος Επιτροπής 

 Αντωνιάδου Μαρία 
Επίκουρη Καθηγήτρια ΠΔΜ, 

μέλος 

 Χαρισίου Νικόλαος 
 Επίκουρος Καθηγητής ΠΔΜ, 

μέλος 
     

 




